
第 2 回「はつかいち  I （あい）アート展～“発達障害啓発週間”作品展～」流れ 

（山崎本社みんなのあいプラザ） 

 
募集作品は、自閉症・発達障がい啓発のテーマカラーになっている青色の手形・足型、または青色の

折り鶴による平面作品（形は自由）です。 

 

 

 

 

●応募用紙を提出（締切：2月 14日（金曜日）） 

 

 

 

 

●展示方法 

あいプラザのガラス面や壁面にテープ等を使用し、展示予定です。 

●搬入・展示作業 

3 月 2３日（月曜日）～4 月３日（金曜日）までに作品を廿日市市障がい福祉相談センターきらり

あ（あいプラザ 3階）までお持ちください。展示作業は主催者側で行う予定です。 

●展示期間 

4月 7日（火曜日）～4月 13日（月曜日） 

●搬出 

4月 15日（水曜日）～４月 24日（金曜日）までに廿日市市障がい福祉相談センターきらりあ（あ

いプラザ 3階）まで作品の回収にお越しください。 

 

 

 

 

・出展料は無料。ただし作品の搬入・搬出に要する費用は、出展者の負担とします。 

・基本的には応募のあったすべての作品を展示予定ですが、開催趣旨を大きく逸脱する場合、出展を

お断りさせていただく場合があります。 

・作品名、作者名の掲示の有無については、出展者の判断にお任せします。 

・作品の取り扱いには十分注意しますが、汚れ、破損等、万が一の事故に対する責任は負いかねます。 

・著作権は作者に帰属しますが、管理、記録等のために展示作品を撮影し、はつかいち福祉ねっとの

ホームページ、広報誌等で使用する場合があります。  

搬入出・展示作業 

 

展示前 

留意事項 

 



第 2 回「はつかいち  I （あい）アート展～“発達障害啓発週間”作品展～」流れ 

（はつかいち美術ギャラリー・市民ホール） 
 

募集作品は、絵画、書、工芸、陶芸、写真等、基本的には自由です。 

 

 

 

 

●応募用紙を提出（締切：2月 14日（金曜日）） 

●作品の内容、点数等を確認（3月中旬） 

・申込時に作品の内容について確認をさせていただいていますが、展示のレイアウトを検討するた

め、改めて詳細確認をさせていただきます。 

・作品が写った写真の提示をお願いする場合がありますので、ご協力ください。 

 

 

 

 

●展示場所・位置（レイアウト） 

・事前に展示場所・位置（レイアウト）をお知らせします。 

・展示場所（美術ギャラリーまたは市民ホール）については、主催者側で決めさせていただきます。

事前にご希望を承ることもできますが、ご希望に添えない場合がありますので、ご了承ください。 

●搬入・展示作業 

・4月 7日（火曜日）13時 30分～18時を予定しています。 

・壁面に押しピンや虫ピンの使用はできますが、テープ類の使用はできません（押しピン、虫ピン

は、なるべく各自ご持参くさださい）。絵画、写真等については、額に入れられることをお勧めし

ます（額は出展者でご用意ください）。 

・陶芸等の立体作品については、展示ケースでの展示が可能です（事前に主催者からご希望の有無

を伺います）。 

・作品名、作者名の掲示の有無については、出展者の判断にお任せします。 

●展示期間 

・はつかいち美術ギャラリー：4月 8日（水曜日）～４月 12日（日曜日） 

・市民ホール：4月 8日（水曜日）～４月 13日（月曜日） 

●搬出 

・4月 14日（火曜日）10時～12時を予定しています。 

※搬入出は出展者（関係者含む）でお願いします。出展者が搬入出できない場合は出展不可とさせて

いただきます（郵送も不可）。 

※搬入出時は、主催者が立ち会います。 

 

 

 

 

・出展料は無料。ただし作品の搬入・搬出に要する費用は、出展者の負担とします。 

・基本的には応募のあったすべての作品を展示予定ですが、開催趣旨を大きく逸脱する場合、出展を

お断りさせていただく場合があります。 

・学校等で制作し、過去に展示を行ったことのある作品も出展可能です。 

・人物が写っている写真作品は出展不可とさせていただきます。 

・以下のものを館内へ持ち込まないでください。 

動物、植物（生花、生木、竹、木の実、ドライフラワー等）、果物、野菜 

※該当するものを使用している作品も展示できません。ただし、煮沸消毒などの殺虫殺菌処置を施

したものに限り、展示可能です。 

・作品の取り扱いには十分注意しますが、汚れ、破損等、万が一の事故に対する責任は負いかねます。 

・著作権は作者に帰属しますが、管理、記録等のために展示作品を撮影し、はつかいち福祉ねっとの

ホームページ、広報誌等で使用する場合があります。 

・館内で飲食をしないでください。（展示・撤収作業中も含む） 

展示前 

搬入出・展示作業 

 

留意事項 

 


